
  

  

 

Aan de Raad der gemeente Haarlem 

 

Inhoud van het voorstel 
Tot 2006 heeft het Frans Hals Museum de inbraakalarminstallatie gehuurd. Na 

uitvoering van gestelde verzekeringseisen is het museum klasse 4 gecertificeerd. Dit 

houdt in dat voor het eind van 2006 een uitbreiding en upgrading van het 

beveiligingssysteem moet plaatsvinden. Naar aanleiding hiervan heeft de 

leverancier een offerte uitgebracht voor aanschaf van de installatie. 

Op basis van de in 2005 betaalde huur ad € 25.000 wordt bij aankoop € 3.500 

bespaard, aangezien de kapitaallasten € 15.500 en de kosten voor het 

onderhoudscontract € 6.000 bedragen. 

 

1. Het raadsstuk wordt voorgelegd aan de gemeenteraad, nadat de commissie 

Samenleving hierover een advies heeft uitgebracht. 

 

2. Aanleiding + fase van besluitvorming 

 Controlerende taak van de raad 

 

3. Samenvatting is leeswijzer t.b.v. commissie en/of raad 

 Beoogd resultaat is een besparing op de structurele kosten. 

 Voor- en nadelen en eventuele risico’s - nvt 

 Eventueel te maken keuzes en gevolgen - nvt 

 Wijze van aanpak bij kaderstellende stukken: Er is slechts een offerte 

aangevraagd. Veiligheidsaspecten hebben in dit verband de doorslag 

gegeven bij de keuze van een systeem en leverancier. FD/M&C akkoord 

met afwijkende werkwijze.  

 

4. Financiële paragraaf 

 Dekking zal plaatsvinden ten laste van het krediet opgenomen in het 

conceptinvesteringsplan 2006-2011, volgnr. 83.01. 

 Eventueel te maken keuzes en gevolgen/ risico’s - nvt 

 

5. Participatie / communicatie 

 nvt 

 

6. Planning 

 nvt 

 

100/2006 

16 mei 2006 

MO/FHM 

06/1 

 

Krediet aankoop inbraakalarminstallatie FHM 

 

 
 

 
  
 

 

 

 

  

Raadsstuk 

B&W datum 

Sector/Afd 

Reg.nr(s) 

 

Onderwerp 

 



 

 

100/2006 

100-2 

 

 

 

 

Wij stellen de raad voor:  

 

1. in te stemmen met het beschikbaar stellen van het krediet aankoop 

inbraakalarminstallatie FHM ad € 62.000. Dit bedrag zal in vijf gelijke 

jaarlijkse termijnen worden afgeschreven; 

 

2. de dekking zal geschieden ten laste van het krediet opgenomen in het 

conceptinvesteringsplan 2006-2011, nummer 83.01 (rendabele investering); 

 

3.   de jaarlijkse besparing op de exploitatielasten ad € 3.500 komt ten gunste aan     

de Algemene Middelen. 

 

Het college van burgemeester en wethouders, 

 

de secretaris,      de burgemeester, 

drs. W.J. Sleddering     mr. J.J.H. Pop 



 

 

100/2006 

100-3 

 

 

 

 

De Raad der gemeente Haarlem, 

 

Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders; 

 

Besluit: 

 

1. in te stemmen met het beschikbaar stellen van het krediet aankoop 

inbraakalarminstallatie FHM ad € 62.000. Dit bedrag zal in vijf gelijke 

jaarlijkse termijnen worden afgeschreven; 

 

2. de dekking zal geschieden ten laste van het krediet opgenomen in het 

conceptinvesteringsplan 2006-2011, nummer 83.01 (rendabele investering); 

 

3.   de jaarlijkse besparing op de exploitatielasten ad € 3.500 komt ten gunste aan     

de Algemene Middelen. 

 

Gedaan in de vergadering van 8 juni 2006. 

 

 

De griffier,      De voorzitter, 

 

 

 

 


